
Vastgesteld met de fractie van de Partij voor de Dieren tegen 

Nr. 3.C. 

1 5 DEC 2016 

83/2016 

Provinciale Staten van Groningen: 

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 22 november 2016, nr. 2016-53.886, W; 

Gelet op; 
• Het opname en acceptatiebesluit van Provinciale Staten van 26 juni 2013 (voordracht 

23/2013); 
• Het besluit van Provinciale Staten van 10 december 2014 over de planuitwerking voor de 

oostelijke ontsluitingsweg Bedum (voordracht 64/2014); 
• Het door Provinciale Staten op 16 december 2015 genomen aanvullend reserverings-

besluit (voordracht 63/2015). 

Besluiten: 

1. 

2. 

3. 

Het uitgewerkte voorkeursalternatief voor de oostelijke ontsluitingsweg Bedum vast te 
stellen, waarbij het spoor wordt gekruist met een tunnel in plaats van een 
spoorwegovergang en er een alternatieve ontsluiting wordt aangelegd voor drie 
onbewaakte overgangen. 
Onder voorbehoud van ondertekening van de anterieure overeenkomst door de gemeente 
Bedum en FrieslandCampina in te stemmen met de realisatie van het uitgewerkte 
voorkeursalternatief en hiervoor een krediet beschikbaar te stellen van € 13 miljoen 
(inclusief VAT en exclusief btw) en deze kosten te dekken op de wijze zoals in de 
voordracht is aangegeven. 
In te stemmen met het structureel ophogen van de budgetten van beheer en onderhoud als 
gevolg van areaaluitbreiding, zijnde een jaarlijks bedrag van € 65.750,-. 

Groningen, 14 december 2016 

Provificia oornoemd: 

, voorzitter. 

•, griffier. 

83-12 


